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13. december 2024 

 

Frederikshavn Affald A/S,  

Knivholtvej 15,  

9900 Frederikshavn  

 

 

Screeningsafgørelse efter reglerne om miljøvurdering ombygning og ændring af 

eksisterende genbrugsplads i Sæby, Ousenvej 16, 9300 Sæby 

 

Frederikshavn Kommune modtog den 14. juni 2024 anmeldelse om ombygning og 

ændring af eksisterende genbrugsplads i Sæby, Ousenvej 16, 9300 Sæby i forbindelse 

med nedlæggelse og ombygning af eksisterende komposteringsplads for at opfylde 

skærpede krav til udsortering i flere affaldsfraktioner til genanvendelse. 

 

Projektet er omfattet af lovbekendtgørelse nr. 4 af 3. januar 2023 om miljøvurdering af 

planer og programmer og af konkrete projekter (VVM) – nærmere bestemt bilag 2, pkt. 

11b Anlæg til bortskaffelse af affald. 

 

Projektet skal således screenes, for at afklare hvorvidt projektet på grund af dets art, 

dimension eller placering må antages at kunne få væsentlig indvirkning på miljøet 

 

Kommunens afgørelse 

Frederikshavn Kommune har vurderet, at projektet ikke på grund af dets art, 

dimensioner eller placering må antages at kunne få en væsentlig indvirkning på miljøet. 

Projektet kræver således ikke udarbejdelse af en miljøkonsekvensrapport. 

 

Kommunen har vurderet, at der ikke vil ske en væsentlig påvirkning i forhold til natur og 

miljø og at anlæggets påvirkning i kumulation med allerede eksisterende aktiviteter ikke 

vil indvirke væsentligt på omgivelserne.  

 

Selve screeningen fremgår af vedlagte bilag.  

 

Offentliggørelse og klagevejledning 

Kommunens vurdering af projektet i forhold til reglerne om miljøvurdering kan i henhold 

til §49 i bekendtgørelse af lov om miljøvurdering af planer og programmer og af 

konkrete projekter (VVM) påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet. Klageberettiget 

efter § 49, er miljø- og fødevareministeren, enhver med retlig interesse i sagens udfald 

og landsdækkende foreninger og organisationer, der som formål har beskyttelsen af 

natur og miljø eller varetagelsen af væsentlige brugerinteresser inden for 

arealanvendelsen og har vedtægter eller love, som dokumenterer deres formål, og som 

repræsenterer mindst 100 medlemmer. Kun retlige spørgsmål kan påklages. 

 

Afgørelsen, som er meddelt i henhold til §21 i førnævnte bekendtgørelse, offentliggøres 

ved annoncering på kommunens hjemmeside (www.frederikshavn.dk) den 13. 

december 2024. I henhold til bekendtgørelsens §51 er klagefristen 4 uger fra 
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afgørelsens offentlige bekendtgørelse. Klagefristen udløber ved midnat den 10. januar 

2025.  

 

Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og 

Fødevareklagenævnet. Du klager gennem Klageportalen, som du kan logge på via 

dette link: https://kpo.naevneneshus.dk. Du kan også logge på via borger.dk (som 

borger) eller via virk.dk (som virksomhed eller forening). Du logger på Klageportalen 

med MitID.  

 

Klagen sendes gennem Klageportalen til den myndighed, der har truffet afgørelsen. En 

klage er indgivet, når den er tilgængelig for myndigheden i Klageportalen. Når du 

klager, skal du som privatperson betale et gebyr på 900 kr. Virksomheder og 

organisationer skal betale et gebyr på 1.800 kr. Du betaler gebyret med betalingskort i 

Klageportalen. Gebyret betales tilbage hvis du får helt eller delvist medhold i klagen.  

 

Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer 

udenom Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker at blive 

fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til den 

myndighed, der har truffet afgørelse i sagen. Myndigheden videresender herefter 

anmodningen til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt 

din anmodning kan imødekommes. 

 

Ved rettidig klage efter bekendtgørelsens § 49 kan Miljø- og Fødevareklagenævnet 

bestemme, at en tilladelse meddelt af kommunalbestyrelsen ikke må udnyttes. Er et 

bygge- eller anlægsarbejde iværksat, kan nævnet påbyde dette standset. 

 

I henhold til bekendtgørelsens § 54, skal søgsmål til prøvelse af afgørelsen efter loven 

være anlagt ved domstolene inden 6 måneder efter afgørelsens bekendtgørelse. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Jesper Ø. Christensen 

 

Bilag: Screening, konkret projekt  

 

Kopi til:  

Styrelsen for Patientsikkerhed, Tilsyn og Rådgivning Vest (trvest@stps.dk) 

Danmarks Naturfredningsforening (dnfrederikshavn-sager@dn.dk) 

Danmarks Sportsfiskerforbund (post@sportsfiskerforbundet.dk) 

Danmarks Sportsfiskerforbund, lokalt (skagerak@sportsfiskerforbundet.dk) 

Ferskvandsfiskeriforeningen for Danmark (nb@ferskvandsfiskeriforeningen.dk) 

Danmarks Fiskeriforening (mail@dkfisk.dk)   

Lystfiskerforeningen for Frederikshavn og Omegn (formandlfo@gmail.com) 

Sæby Sportsfisker Klub (info@ssfk.dk) 

Dansk Ornitologisk Forening (frederikshavn@dof.dk og natur@dof.dk) 
Friluftsrådet, lokalkontoret (frederikshavn@friluftsraadet.dk) 

Miljøstyrelsen (mst@mst.dk) 

https://kpo.naevneneshus.dk/
https://www.borger.dk/
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Bilag: Screening af konkret projekt vedrørende ”Ændring af eksisterende genbrugsplads i Sæby” 

jf. lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM) 
 

Sagsnr.: GEO-2024-04007 

Miljøscreening udført pr. 09. december 2024 ud fra ansøgningsskema pr. den 14. juni 2024 

 

VVM Myndighed Frederikshavn Kommune 

Basis oplysninger Tekst 

Projektbeskrivelse – jf. ansøgning (kan vedlægges): Det ansøgte projekt er beliggende på Ousenvej 16, 9300 Sæby, og har et samlet areal på ca. 3,2 ha. En stor del af arealet er i dag 
anvendt til genbrugsplads og komposterings-plads. Der har været genbrugsplads på arealet i en længere årrække og på arealet var der 
tidligere en fyldplads. 

Genbrugspladsen betjener både private og erhverv fra Sæby By og nærmeste opland.  

Ændringen vedrører pladsens indretning, hvor komposteringsdelen udgår og i stedet for etableres der 4 områder til hhv. rent træ, stort 
brændbart, haveaffald og bygningsaffald. De 4 områder etableres på området, hvor der tidligere har været kompostering og afgrænses 
med "betonlegoklodser". Rent træ og stort brændbart neddeles. Haveaffald og bygningsaffald omlæsses kun og neddeles ikke.  

Spildevand fra nuværende komposteringsplads vil fortsat blive ledt til opsamlingsbassin og forsinkelsesbassin, hvorfra det vil blive udledt 
sammen med overfladevandet fra genbrugspladsen. 

Herudover indrettes kemirum med ny beholder for spildolie. Der sker ikke bygningsmæssige ændringer i forbindelse hermed. Øvrig plads 
vil forblive uændret indretningsmæssigt. Dog er der tilføjet nye affaldsfraktioner, som ønskes modtages, ligesom mængder er opdateret.  

Spildevandsforholdene for den eksisterende genbrugsplads vil være uændrede og overfladevand vil fortsat blive ledt til forsinkelsesbassin 
inden udledning til Sæby Å i henhold til eksisterende udledningstilladelse.  

Projektet er i overensstemmelse med gældende lokalplan for området. 

Navn, adresse, telefonnr. og e-mail på bygherre: Frederikshavn Affald A/S, Knivholtvej 15, 9900 Frederikshavn 

Navn, adresse, telefonnr. og e-mail på bygherres kontaktperson: Karl Villadsen, 51632953, kavi@forsyningen.dk 

Projektets adresse, matr.nr. og ejerlav. For havbrug angives 
anlæggets geografiske placering angivet ved koordinater for 
havbrugets 4 hjørneafmærkninger i bredde/længde (WGS-84 
datum): 

Ousenvej 16, 9300 Sæby 

Projektet berører følgende kommune eller kommuner (omfatter såvel 
den eller de kommuner, som projektet er placeret i, som den eller de 
kommuner, hvis miljø kan tænkes påvirket af projektet): 

Frederikshavn Kommune 
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Oversigtskort i målestok f.eks. 1:50.000, men afhænger af det 
konkrete projekt – Målestok angives: 
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Kortbilag i målestok i f.eks. 1:10.000 eller 1:5.000 med indtegning af 
anlægget og projektet (vedlægges dog ikke for strækningsanlæg): 

 

Forholdet til VVM-reglerne Ja Nej  

Er projektet opført på bilag 1 til ”Lov om miljøvurdering af planer og 
programmer og konkrete projekter (VVM)” - (lovbekendtgørelse nr. 4 
af 3. januar 2023): 

  
Nej 

 

Er projektet opført på bilag 2 til ”Lov om miljøvurdering af planer og 
programmer og af konkrete projekter (VVM)” - (lovbekendtgørelse nr. 
4 af 3. januar 2023): 

  

Ja  

11b) Anlæg til bortskaffelse af affald 

Hvis ja – skriv pkt. i bilaget 
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Projektets karakteristika: Bemærkning/begrundelse 

1. Hvis bygherren ikke er ejer af de arealer, som projektet 
omfatter, angives navn og adresse på de eller den 
pågældende ejer, matr.nr. og ejerlav: 

Frederikshavn Kommune, Rådhus Alle 100, 9900 Frederikshavn 

2. Arealanvendelse efter projektets realisering. Det fremtidige 
samlede bebyggede areal i m2: 

 

− Det fremtidige samlede befæstede areal i m2: Ca. 16.500 m2 

− Nye arealer, som befæstes ved projektet i m2: 0 

3. Projektets areal og volumenmæssige udformning:  

− Er der behov for grundvandssænkning i forbindelse med 
projektet og i givet fald hvor meget i m: 

Nej 

− Projektets samlede grundareal angivet i ha. eller m2: Ca. 3,2 ha 

− Projektets bebyggede areal i m2: 784 m2 

− Projektets nye befæstede areal i m2: Uændret 

− Projektets samlede bygningsmasse i m3: Uændret 

− Projektets maksimale bygningshøjde i m: - 

− Beskrivelse af omfanget af eventuelle nedrivningsarbejder 
i forbindelse med projektet: 

- 

− Projektets kapacitet for strækningsanlæg: - 

− Projektets længde for strækningsanlæg: - 
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Projektets karakteristika: Bemærkning/begrundelse 

4. Projektets behov for råstoffer i anlægsperioden:  

− Råstofforbrug i anlægsperioden på type og mængde: Betonblokke (legoklodser) til indretning af nye affaldsceller/plansilo. 

− Vandmængde i anlægsperioden: 0 

− Affaldstype og mængder i anlægsperioden: 0 

− Spildevand til renseanlæg i anlægsperioden: 0 

− Spildevand med direkte udledning til vandløb, søer, hav i 
anlægsperioden: 

Uændret afledning af overfladevand 

− Håndtering af regnvand i anlægsperioden: Uændret 

− Anlægsperioden angivet som mm/åååå – mm/åååå: 2024 

5. Projektets kapacitet for så vidt angår flow ind og ud samt 
angivelse af placering og opbevaring på kortbilag af 
råstoffet/produktet i driftsfasen: 

 

− Råstoffer – type og mængde i driftsfasen: Betonblokke (legoklodser) til indretning af nye affaldsceller/plansilo 

− Mellemprodukter – type og mængde i driftsfasen: 0 

− Færdigvarer – type og mængde i driftsfasen: 0 

− Vandmængde i driftsfasen: Der ændres ikke på spildevandsforhold for eksisterende genbrugsplads Overfladevand fra den nye oplagringsplads på det eksisterende 
komposteringsområde afledes via eksisterende og renoverede opsamlingsbassin inden neddroslet udledning via genbrugspladsens 
forsinkelsesbassin. 

6. Affaldstype og årlige mængder, som følge af projektet i 
driftsfasen: 

 

− Farligt affald: Genbrugspladsen modtager farligt affald fra private og mindre erhverv. Opbevaring og håndtering reguleres af pladsens 
miljøgodkendelse. 

− Andet affald: Genbrugspladsen modtager genanvendeligt affald samt affald til forbrænding og deponering fra private og mindre erhverv. 

− Spildevand til rensningsanlæg: Pladsen er ikke tilsluttet offentlig kloak. Sanitetsspildevand afledes via eksisterende minirenseanlæg. 

− Spildevand med direkte udledning til vandløb, sø, hav: Der ændres ikke på spildevandsforhold for eksisterende genbrugsplads Overfladevand fra den nye oplagringsplads på det eksisterende 
komposteringsområde afledes via eksisterende og renoverede opsamlingsbassin inden neddroslet udledning via genbrugspladsens 
forsinkelsesbassin. 

− Håndtering af regnvand: Der ændres ikke på spildevandsforhold for eksisterende genbrugsplads Overfladevand fra den nye oplagringsplads på det eksisterende 
komposteringsområde afledes via eksisterende og renoverede opsamlingsbassin inden neddroslet udledning via genbrugspladsens 
forsinkelsesbassin. 
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Projektets karakteristika: JA Skal 
undersøges i 

miljøvurdering 

NEJ Bemærkning/begrundelse 

7. Forudsætter projektet yderligere vandforsyningskapacitet 
(herunder etablering af selvstændig vandforsyning)? 

  X 
Vandforbruget til drift og anlæg af genbrugspladsen kræver ikke yderligere vandforsyningskapacitet. 

8. Kræver bortskaffelse af affald og spildevand ændringer af 
bestående ordninger? 

  

X 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pladsens formål er at få sorteret så meget affald som muligt fra til genbrug.  

Container til jern- og metalaffald lever op til standardvilkårene. Dette vil ske ved enten at have 
et overdækket område for denne fraktion eller ved at etablere tæt belægning med afløb til 
olieudskiller.  

Overfladevand fra den nye oplagringsplads på det eksisterende komposteringsområde afledes via 
eksisterende og renoverede opsamlingsbassin inden neddroslet udledning via genbrugspladsens 
forsinkelsesbassin. 

 

9. Overskrides de vejledende grænseværdier for støj?     

− I anlægsfasen?   X Anlægsfasen vurderes ikke at give anledning denne type gener. 

− I driftsfasen?   X Anlægget vurderes ikke at give anledning denne type gener. 

10. Overskrides de vejledende grænseværdier for luftforurening?     

− I anlægsfasen?   X Anlægsfasen vurderes ikke at give anledning denne type gener. 

− I driftsfasen?   X Anlægget vurderes ikke at give anledning denne type gener. 

11. Vil projektet give anledning til vibrationsgener?     

− I anlægsfasen?   X Anlægsfasen vurderes ikke at give anledning denne type gener. 

− I driftsfasen?   X Anlægget vurderes ikke at give anledning denne type gener. 

12. Vil projektet give anledning til støvgener?     

− I anlægsfasen?   X Anlægsfasen vurderes ikke at give anledning denne type gener. 

− I driftsfasen?   X Anlægget vurderes ikke at give anledning denne type gener. 

13. Vil projektet give anledning til lugtgener?     

− I anlægsfasen?   X Anlægsfasen vurderes ikke at give anledning denne type gener. 

− I driftsfasen?   X Anlægget vurderes ikke at give anledning denne type gener. 

14. Vil projektet give anledning til lysgener?     

− I anlægsfasen? 
  X 

Der er eksisterende pladsbelysning, som oplyser pladsen i de mørke perioder. Lyset er nedadrettet 
og vil ikke oplyse arealer uden for genbrugspladsen. 

− I driftsfasen? 

  X 

Der er eksisterende pladsbelysning, som oplyser pladsen i de mørke perioder. Lyset er nedadrettet 
og vil ikke oplyse arealer uden for genbrugspladsen. 

Da der bruges eksisterende belysning, vurderes det, at der ikke vil være væsentlige lysgener i 
anlægsfasen.  
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Projektets karakteristika: JA Skal 
undersøges i 

miljøvurdering 

NEJ Bemærkning/begrundelse 

15. Må projektet forventes at udgøre en særlig risiko for uheld, 
herunder er projektet omfattet af risikobekendtgørelsen, jf. 
bekendtgørelse om kontrol med risikoen for større uheld med 
farlige stoffer nr. 372 af 25. april 2016? 

   

 

− I anlægsfasen?   X Aktiviteten er ikke omfattet af risikobekendtgørelsen. 

− I driftsfasen?   X Aktiviteten er ikke omfattet af risikobekendtgørelsen. 

 
 
 

Projektets placering: JA Skal 
undersøges i 

miljøvurdering 

NEJ Bemærkning/begrundelse 

16. Forudsætter projektet ændring af en eksisterende lokalplan for 
området? 

  X 

Den nugældende lokalplan kan rumme ændringer som bl.a. ny indretning af den eksisterende 
genbrugsplads uden at der kræver ny lokalplan eller dispensation. Dog vær opmærksomme på, at 
de eksisterende beplantningsbælter bør bevares og udvidelsen/indretningen af genbrugspladsen må 
ikke ske på bekostning af de afskærmende grønne bælter.   

17. Forudsætter projektet ændring af kommuneplanen? 
  X 

Gældende kommuneplanramme SAE.E.03.61 er beliggende i landzone og vil forblive i landzone. 
Rammen muliggør opførelse af genbrugsplads og indretning af den eksisterende genbrugsplads 
forudsætter ændring af kommuneplanen. 

18. Forudsætter projektet landzonetilladelse? 
  X 

Bonusvirkning ift. lokalplaner referer til, at en lokalplan kan træde i stedet for en landzonetilladelse. 
Hvis en lokalplan er detaljeret nok og eksplicit beskriver, hvad der tillægges bonusvirkning, så er der 
ikke behov for en separat landzonetilladelse.  

19. Vil projektet påvirke den samlede arealressource i kommunen 
i negativ retning? 

  X 
nej, da den eksisterende genbrugsplads vil ikke udvides arealmæssigt. Kun vil kapaciteten af 
genbrugspladsen udvides. 

20. Forudsætter projektet dispensation fra gældende bygge- og 
beskyttelseslinjer?   X 

ingen beskyttelseslinjer over projektområdet (kirkebeskyttelseslinje eller skovbyggelinje) 

 

21. Er projektet tænkt placeret indenfor kystnærhedszonen?   X projektarealet er uden for kystnærhedszonen. 

22. Indebærer projektet behov for at begrænse anvendelsen af 
naboarealer ud over, hvad der fremgår af gældende 
kommune- og lokalplaner? 

  X 
realisering af projektet vil ikke påvirke anvendelse i kommuneplanrammerne SAE.F.03.50 og 
SAE.F.03.52  

23. Vil projektet kunne udgøre en risiko for mobilisering af 
nærliggende jordforureninger? 

  X 

Spildevand/overfladevand fra eksisterende genbrugspladsområde og for den nye 
oplagringsplads på det eksisterende komposteringsområde afledes via eksisterende 
opsamlingsbassin inden neddroslet udledning via genbrugspladsens forsinkelsesbassin. 

Alt overfladevand afledes til Sæby Å, hvorfor der ikke er risiko for mobilisering af 
jordforurening. 

24. Vil projektet kunne udgøre en hindring for anvendelsen af 
udlagte råstofområder? 

  X 
Arealet ligger udenfor et råstofområde. Projektet udgør ingen hindring.  
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25. Vil projektet udgøre en hindring for fremtidig anvendelse af 
områdets grundvand? 

  X 

Projektet ligger inden for områder med særlig drikkevandsinteresser (OSD). Projektet ligger dog ikke 
indenfor nuværende indvindingsoplande til almene vandværker, men indvindingsoplandet for 
Ørnedalsværket er beliggende ca. 12 meter syd for projektområdet og indvindingsoplandet for 
Sæbygårdværket er beliggende ca. 147 meter nord øst for projektområdet. Projektområdet ligger 
inden for de nye beregninger for indvindingsoplande, men disse er pt. ikke vedtaget.  

En vandforsyningsboring med DGU nr. 11.140A er registreret på projektområdet, men vurderes ikke 
at være i brug. En vandforsyningsboring med DGU nr. 11.341 er beliggende ca. 28 meter vest for 
projektområdet, der foreligger inden aktiv tilladelse for boringen. Frederikshavns 
vandforsyningsboringer tilhørende Sæbygårdværket er beliggende ca. 1,4-2,2 km. øst for 
projektområdet og vandforsyningsboringer tilhørende Ørnedalsværket er beliggende ca. 1,2-1,6 km. 
syd øst for projektområdet. Strømningsretning for terrænnært grundvand er tvetydig, da 
projektområdet ligger i et vandskel. Strømningsretningen for det øvre grundvandsmagasin er mod 
nord for projektområdet. Strømningsretningen for det nedre grundvandsmagasin er mod sydvest for 
projektområdet.  

26. Vil projektet medføre påvirkninger af overfladevand, f.eks. i 
form af udledninger til eller fysiske ændringer af vandområder 
(herunder sårbare vådområder)? 

  X 
Afledningen af overfladevand reguleres via udledningstilladelse til Sæby Å. 

27. Forudsætter projektet rydning af skov?   X Der er ingen skov på arealet. 

28. Vil projektet være i strid med eller til hinder for etableringen af 
reservater eller naturparker? 

  X 
Arealet er delvist befæstet og anvendes som genbrugsplads. Der er ingen planer om at arealet skal 
være en del af et reservat eller naturpark.  

29. Vil projektet være i strid med eksisterende eller kommende 
fredning?  

  X 
Arealet er ikke fredet og der er heller ikke planer om at frede det.   
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Projektets placering: JA Skal 
undersøges i 

miljøvurdering 

NEJ Bemærkning/begrundelse 

30. Kan projektet påvirke registrerede, beskyttede eller fredede 
områder? 

   
 

− Nationalt (beskyttet natur, fredede arter)?   X Ingen påvirkning 

− Internationalt (Natura 2000 områder, habitatområder, 
fuglebeskyttelsesområder og Ramsar områder)? 

  X 
Ingen påvirkning 

− Forventes området at rumme beskyttede arter efter bilag IV? 
  X 

Der forventes ikke at være beskyttede- eller bilag IV-arter på arealet. Arealet er delvist befæstet og 
anvendes som genbrugsplads. 

− Forventes området at rumme sjældne arter? 
  X 

Der forventes ikke at være sjældne arter på arealet. Arealet er delvist befæstet og anvendes som 
genbrugsplads. 

31. Kan projektet påvirke områder, hvor fastsatte 
miljøkvalitetsnormer allerede er overskredet? 

   
 

− Overfladevand (DVFI m.m.)? 
  X 

Projektet vil ikke medføre ændret eller yderligere udledning af overfladevand/spildevand og således 
ikke modvirker, at Sæby Å opnår god økologisk tilstand 

− Grundvand? 

  X 

Ifølge vandområdeplaner 2021-2027 er der for området god kvantitativ men dårlig kemisk tilstand for 
den regionale grundvandsforekomst. Tilstand for den dybe grundvandsforekomst er ikke kortlagt for 
projektområde, men denne findes for et område ca. 90 meter nord for projektområdet. Her er der 
god kvantitativ og god kemisk tilstand for den dybe grundvandsforekomst.  

− Naturområder (fx tålegrænser for N-emission)?   X Projektet vil ikke påvirke naturområder hvor miljøkvalitetsnormer allerede er overskredet. 

− Boligområder (støj/lys og luft)?   X Aktiviteten vil ikke påvirke boligområder, hvor fastsatte miljøkvalitetsnormer allerede er overskredet. 

32. Er projektet placeret i et område, der i kommuneplanen er 
udpeget som område med risiko for oversvømmelse? 

  X 
I henhold til Klimatilpasningsplan 2022 ses en risiko for oversvømmelse som følge af nedbør. 
Aktiviteterne vurderes dog ikke at være sårbare overfor denne påvirkning. 

33. Tænkes projektet etableret i et tæt befolket område?   X - 

34. Kan projektet påvirke?     

− Historiske landskabstræk?   X Ingen påvirkning 

− Kulturelle landskabstræk?   X Ingen påvirkning 

− Arkæologiske værdier/landskabstræk?   X Ingen påvirkning 

− Æstetiske landskabstræk?   X Ingen påvirkning 

− Geologiske landskabstræk?   X Ingen påvirkning 

 



Side 10 

 
 

 

 

Kendetegn ved den potentielle miljøpåvirkning: JA Skal 
undersøges i 

miljøvurdering 

NEJ Bemærkning/begrundelse 

35. Er området, hvor projektet tænkes placeret, sårbar over for 
den forventede miljøpåvirkning? 

  X 
Der er tale om en eksisterende miljøgodkendt virksomhed, der ændres driftsmæssigt 

36. Er der andre anlæg eller aktiviteter i området, der sammen 
med det ansøgte medfører en påvirkning af miljøet (kumulative 
forhold)? 

  X 
Der vurderes ikke at være kumulative forhold. 

37. Er der andre kumulative forhold?   X  

38. Den forventede miljøpåvirknings størrelsesorden og rumlige 
udstrækning, f.eks. geografisk område? 

  X 
Miljøpåvirkningen fra genbrugspladsen reguleres af miljøgodkendelsen indenfor rammerne af 
miljøstyrelsens vejledninger og standardvilkårs bekendtgørelsen. 

39. Antallet af personer der forventes berørt af miljøpåvirkningen?   X Der vil være et begrænset antal personer, der forventes berørt af genbrugspladsen 

40. Vil den forventede miljøpåvirkning række ud over kommunens 
område?   X 

Nej, det er ikke tilfældet. 

 

41. Vil den forventede miljøpåvirkning berøre nabolande?   X Nej, det er ikke tilfældet. 

42. Forventes miljøpåvirkningerne at kunne være væsentlige?     

− Enkeltvis?   X Nej, det er ikke tilfældet. 

− Eller samlet?   X Nej, det er ikke tilfældet. 

43. Må den samlede miljøpåvirkning betegnes som kompleks?   X Miljøpåvirkningen er ikke kompleks, idet den ikke er væsentlig. 

44. Er der stor sandsynlighed for miljøpåvirkningen?   X Miljøpåvirkningen vurderes som ikke væsentlig. 

45. Er påvirkningen af miljøet?     

− Varig?   X Der er ingen varig miljøpåvirkning knyttet til projektet. 

− Hyppig? 
  X 

Der vil være en mindre påvirkning fra driften af genbrugspladsen, primært støj fra til- og fra kørsel 
samt afledning af overfladevand via forsinkelsesbassin til Sæby å 

− Reversibel?     

 

Konklusion: JA NEJ  

Giver resultatet af screeningen anledning til at antage, at det 
anmeldte projekt på grund af dets art, dimensioner eller placering 
kan få en væsentlig indvirkning på miljøet, og således er omfattet af 
krav om miljøvurdering? 

 X 

Projektet vurderes på baggrund af screeningen ikke at kunne få en væsentlig indvirkning på miljøet og er således 
ikke omfattet af krav om miljøvurdering. 

 




